Нечаевский вестник

№ 18, 01 ноября 2019
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

ПРОТОКОЛ

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЙ СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

31.10.2019  г.                                                                                 п. Нечаевский

Всего  депутатов  - 11

Присутствовало  на сессии  9 депутатов

Кудрявцев Николай Павлович, депутат избирательного округа № 3;

Макаров Александр Григорьевич, депутат избирательного округа № 11;

Петряшов Евгений Владимирович, депутат избирательного округа № 1;

Коваленко Алексей Григорьевич, депутат избирательного округа № 2;

Чуриков Александр Николаевич, депутат избирательного округа № 7;

Сапронов Алексей Васильевич, депутат избирательного округа № 4;

Рудяков Павел Викторович, депутат избирательного округа № 5;

Таркова Нина Ивановна, депутат избирательного округа № 9;

Исакова Надежда Станиславовна, депутат избирательного округа №3.

Остальные депутаты отсутствуют по уважительной причине.

Для ведения протокола сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета избрать секретарём Рудяков Павел Викторович.

Предлагается следующая повестка сессии:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.».

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

По первому вопросу:

        СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.»

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.».

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

По второму вопросу слушали:

        СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от  06.02.2017 №50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области.

Проголосовали:  «за» - 9,  «против» - 0, «воздержались» - нет

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                              А.Г. Макаров

Секретарь двадцать седьмой

сессии Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                              П.В. Рудяков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(Тридцать седьмая сессия пятого созыва)

31.10.2019                                      № 121

п. Нечаевский

О внесении изменений в решение тридцатой сессии пятого созыва от 25.12.2018 г. № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.»

Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета пятого созыва от 25.12.2018 года № 94 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 13 192, 994  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11 973,194 тыс. руб., из них субвенции бюджетам сельских поселений 92,8 тыс. рублей, дотации бюджетам сельских поселений 3157,5 тыс. рублей.

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 13402,305 тыс. рублей. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

20.1 на 2019 год в сумме 2616,10 тыс. рублей.

20.2 на 2020 год в сумме 1535,80 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2601,60 тыс. рублей.

3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

3.1. Дефицит бюджета поселения в сумме 209,3 тыс. рублей.

4. Утвердить приложение 1 таблица «Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 2 таблица «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

4. Утвердить приложение 3 таблица «Доходы бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 4 таблица «Неустановленные бюджетным законодательством Российской  Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год» в прилагаемой редакции.

6. Утвердить приложение 5 таблица «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» в прилагаемой редакции.

7. Утвердить приложение 6 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

8. Утвердить приложение 7 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

9. Утвердить приложение 9 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района                                                                           А.Г. Макаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой сессии

от "31" октября 2019г.            п. Нечаевский                                             № 122

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от 06.02.2017 № 50" Об утверждении Положения « Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от 06.02.2017 № 50" Об утверждении Положения « Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

1.1.1. В пункте 2.2. слова "2500 рублей" заменить на слова: "2608 рублей";

1.1.2. В пункт 3.2 слова "2500 рублей" заменить на слова: "2608 рублей";

1.1.3. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

"

Советник муниципальной службы 1 класса
1356

Советник муниципальной службы 2 класса
1292

Советник муниципальной службы 3 класса
1232
Секретарь муниципальной службы 1 класса
1010

Секретарь муниципальной службы 2 класса
956

Секретарь муниципальной службы 3 класса
785

"

1.1.4. Раздел IV. «Оплата труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности» утратил силу.

1.1.5.  В пункт 5.4 «Дополнительные выплаты» добавить предложение           «- ежемесячная персональная надбавка к тарифной ставке – 57, 48% (для технички). Конкретный размер добавки устанавливается распоряжением главы администрации сельсовета при заключении трудового договора и может меняться по предложению непосредственного руководителя.»
1.1.6. Таблицу пункта 3.13 изложить в следующей редакции:

	Глава
	1

	Заместитель главы администрации
	1

	Специалист 1 разряда
	1

	Специалист 2 разряда
	2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                            С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                            А.Г. Макаров
	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 18, 01 ноября 2019

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 01.11.2019
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
5